
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112600187

187

Nº 228, terça-feira, 26 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2019

O Município de Almadina Bahia comunica que será realizado no dia 6 de
dezembro de 2019, às 11:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua Euzébio
Ferreira 26, centro, Almadina Bahia, na modalidade Pregão Presencial, para A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA QUALIFICAÇÃO DE
GESTORES E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO EM ATENDIMENTO A EXECUÇÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR) Nº 201403388, ATENDENDO ÁS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Quando serão recebidas as propostas e
documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido
no Setor de Licitações, de segunda a sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, ou
no Diário Oficial do Município de Almadina ficando os interessados cientificados que todos
os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do MunicípioAlmadina (BA), 25 de
novembro de 2019.

DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 51/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Esportivos
para atender ás necessidades das diversas modalidades do Município de Andaraí-BA ,
através da Secretaria de Educação, Esporte e Cultura. Tipo: Menor Preço por Lote. Data:
06/12/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações, das
09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

LICITAÇÃO Nº 52/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de brinquedos para serem
distribuídos as crianças inseridas no Cadúnico. Tipo: Menor Preço global. Data: 06/12/2019
às 11:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 25 de novembro de 2019.
MOISES MOURADOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 50/2019

Repetição

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando registro de preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de 05 veículos 0km, para atender às demandas da guarda civil
municipal e da secretaria de assistência social do Município de Barra do Choça - BA. Início
de Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 04/12/2019 a
partir das 08:00h. Disputa eletrônica: 06/12/2019 às 08:30h. Informações: (77) 3436-3000
ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se aberto, Pregão
Presencial nº 24/2019 Aquisição de Combustível e Lubrificantes para atender a necessidade
da frota Municipal, em 09/12/2019 ás 8:00h;

Pregão Presencial nº 25/2019, Aquisição de peças mecânicas e contratação de
serviços mecânicos para reposição e manutenção em veículos da frota da Prefeitura
Municipal de Barro Preto através de concessão de desconto, conforme especificações
contidas em Edital, em 09/12/2019 ás 11:00h;

Pregão Presencial nº 26/2019, aquisição de pneus, câmaras e protetores para
reposição em veículos da frota da Prefeitura Municipal de Barro Preto, conforme
especificações contidas em Edital, em 09/12/2019 ás 13:00h .

As informações, acesso e retirada do Edital de Licitação encontra-se disponível
na Sede da Prefeitura de Barro Preto/Ba, situada à Praça Antônio Osório Batista, nº. 06,
Centro, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

Barro Preto-BA, 25 de Novembro de 2019.
RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

A CPL da PM torna público que se acha aberta a Chamada Pública para
Credenciamento nº 2/2019, conforme autorização contida no PA 140/2019 Regido pela lei
8.666/93, no período de 26/11/2019 à 25/12/2019. Objeto: Credenciamento de Instituição
(ões) Financeira (s) para que em nome e por conta do município de Boa Nova-BA,
procedam o recebimento dos tributos e demais receitas municipais. T: (77) 3433-2268.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do município:
www.boanova.ba.gov.br.

Boa Nova-BA, 25 de novembro de 2019.
MARISNALDO R. SILVA
Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2019

Dia 10/12/19 às 9h. Objeto: fornecimento de gás liquefeito acondicionado em botijão de 13 kg. Menor
preço global. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 25 de novembro de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em imunização e controle de pragas urbanas
(dedetização, desratização, descupinização, desinsetização e desalojamento de aves) e
limpeza, desinfecção química e desincrustação de reservatório de água dos prédios
públicos do Município de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo de Referência do
Edital. Abertura: 06.12.2019, ás 08:00 horas. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida
Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 - www.buritirama.ba.gov.br.

Buritirama-BA, 25 de novembro de 2019.
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para a construção de auditório no Colégio
Municipal Antônio Xavier de Oliveira na comunidade rural de Água Branca neste município,
conforme especificações do anexo I do edital. Data: 17/12/2019. Horário: 08:30 horas.
Critério: Menor Preço Global. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na
íntegra no site www.governodecacule.ba.gov.br.

Caculé, 22 de novembro de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019

OBJETO: Fornecimento de passagens para manutenção dos serviços das diversas
Secretarias e de pacientes em tratamento fora do domicílio de Caetité, no ano 2020. DATA:
10/12/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- CaetitéBa. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

OBJETO: Aquisição de tecidos, malhas, colchas, cobertores e toalhas para as diversas
secretarias deste Município, no exercício de 2020. DATA: 10/12/2019. HORÁRIO: 10h30min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 25 de novembro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE CONTRATO

PP 32/19-SRP. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática, áudio e
vídeo. Contratadas: Michele Miranda Barbosa - ME, CT 223/19, Vlr. R$ 245.550,00 e
Odontomedicenter LTDA - ME, CT 224/19, Vlr. R$ 171.400,00. Assinatura: 19/11/19;
Vigência: 01 ano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2018. OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR AS
CLÁUSULAS SEGUNDA E OITAVA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - ALTERAÇÃO
METAFÍSICA, ACRÉSCIMO e SUPRESSÕES AO CONTRATO. CONTRATADA: SANJUAN
ENGENHARIA LTDA. Fundamentação Legal: Art 65, I e Art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93. DATA
DA ASSINATURA: 11/11/2019. Francisco Fialho de Souza - Secretário de Infraestrutura e
Obras.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2019. OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - PRORROGAÇÃO DE PRAZO
AO CONTRATO. CONTRATADA: PAVNORTE CONSTRUTORA LTDA - EPP. Fundamentação
Legal: Art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 01/11/2019. Francisco Fialho
de Souza - Secretário de Infraestrutura e Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019SA

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando o Pregão Presencial Nº 053/2019SA, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de diagnóstico laboratorial para atendimento dos
Usuários do Sistema Único de Saúde SUS na área Hospitalar 24hs, Unidade de Pronto
Atendimento de Urgência/Emergência - 24 horas, na Atenção Ambulatorial e nas Unidades
vinculadas à Atenção Básica do Município de Candeias- Bahia. Abertura: 09/12/2019 às
09h30min. Os Editais e seus anexos estão disponíveis no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 25 de Novembro de 2019.
ERITON RAMOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Objeto: Reordenação de Luminotécnica, do Sistema de Iluminação Pública dos
logradouros e prédios públicos, com fornecimentos dos equipamentos. Dia 09/12/19 às
10h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489,
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario.

Coração de Maria/Ba, 22 de novembro de 2019.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-26T01:10:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




